RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA

nº 01/2026

 O Professor Luis Fernando Nicolini, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM),

torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da UFSM para

Bolsa de Iniciação Científica – IC (CNPq) obtida junto a chamada CNPQ/MCTI Nº 44/2024 -

Faixa A - Grupos Emergentes.

Candidato Nota Situação

Thaís Martinez Brandolt 10.00 1º lugar - classificado

Lurian Bilhan Moreira 7.40 2º lugar - classificado

Andryeli Soares 7.38 3º lugar - classificado

Davi Justino Gomes Muniz 6.50 Desclassificado

Karine Marques 4.93 Desclassificado

Luísa Modesto Schoellkopf 4.88 Desclassificado

Gabriel Dal Molin 4.05 Desclassificado

Pedro Boff Teixeira 3.95 Desclassificado

Bianca Gomes Mendes 3.90 Desclassificado

Gustavo Joey Nagel Rohde 3.65 Desclassificado

Gabriela Bernardoni de Vasconcelos 3.55 Desclassificado

Alice Correa de Almeida 3.50 Desclassificado

Santa Maria, 05 fevereiro de 2026.